SATURDAY AFTER THE THIRD SUNDAY IN LENT

[Errors? help@extraordinaryform.org](#)

Collect at St. Vitalis "*ad duas domos.*" Station at St. Susanna.

St. Vitalis was dedicated by Innocent I (412-17) to the martyrs Vitalis, Gervase, and Protase. The Basilica of St. Susanna is the ancient *titulus Gaii*, called also after the saints Gabinius and Susanna, the brother and the niece of the Pontiff who performed the dedication; it rises on the ruins of an ancient Roman building (the two houses, *ad duas domos*) and was a parish church in the time of Pope Symmachus (498-514).

The story of Susanna, so familiar to the early Church, and so often reproduced in the paintings of the Catacombs, should fill our souls with loving confidence. Susanna prefers to fall a victim to the vengeance of her accusers rather than sin against God. She places all her trust in the Lord, and her prayer becomes her salvation.

The holy Gospel describing the scene where the woman taken in adultery is brought before Christ, is a great consolation to sinners who can never hope to regain the esteem of their fellow men but who hear the voice of God within them saying: "Neither will I condemn thee."

INTROIT Psalms 5: 2-3

Verba mea áuribus pèrcipe, Dómine, intéllége clamórem meum: inténde voci oratiónis meæ, Rex meus et Deus meus. (Ps. 5: 4) Quóniam ad te orábo, Dómine: mane exáudies vocem meam. Glória Patri et Filio et Spirítui Sancto, sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Verba mea áuribus pèrcipe, Dómine, intéllége clamórem meum: inténde voci oratiónis meæ, Rex meus et Deus meus.

COLLECT

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui se, affligéndo carnem, ab alimentis abstinent; sectándo justítiam, a culpa jejúnent. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spirítus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

LESSON Daniel

13: 1-9, 15-17, 19-30, 33-62

In diébus illis: Erat vir hábitans in Babylóne, et nomen ejus Jóakim: et accépit uxorem nómine Susánnam, filiam Helciæ, pulchram nimis, et tíméntem Deum: paréntes enim illius, cum essent justí, erudiérunt filiam suam secúndum legem Móysi. Erat autem Jóakim dives valde, et erat ei pomárium vicínium dómui suæ: et ad ipsum confluébant Judæi, eo quod esset honorabilior ómnium. Et constituti sunt de pópulo duo senes júdices in illo anno: de quibus locútus est Dóminus: Quia egréssa est iniquitas de Babylóne a senióribus júdicibus, qui videbántur régere pópulum. Isti frequentábant domum Jóakim, et veniébant ad eos omnes, qui habébant júdicia. Cum autem pópulus revertisset per meridiem, ingrediebátur Susánna, et deambulábant in pomáριο viri sui. Et videbant eam senes cotídie ingrediéntem et deambulántem: et extersérunt in concupiscéntiam ejus: etevertérunt sensum suum, et declinavérunt óculos suos, ut non vidérant cælum, neque recordaréntur júdiciorum justórum. Factum est autem, cum observárent diem aptum, ingressa est aliquándo sicut heri et núdius tértius, cum duábus solis puéllis, volúttque lavári in pomáριο: æstus quippe erat, et non erat ibi quisquam, præter duos senes absconditos et contemplantés eam. Dixit ergo puéllis: Afférte mihi óleum et smígmata, et óstia pomárii cláudite, ut laver. Cum autem egréssæ essent puéllæ, surrexérunt duo senes, et accurrérunt ad eam, et dixérunt: Ecce, óstia pomárii clausa sunt, et nemo nos videt, et nos in concupiscéntia tui sumus: quam ob rem accusatúre nobis, et commiscére nobiscum. Quod si nolúeris, dicémus contra te testimónium, quod fúerit tecum júvenis, et ob hanc causam emiseris puéllas a te. Ingémuit Susánna, et ait: Angústisæ sunt mihi úndique: si enim hoc égero, mors mihi est: si autem non egero, non effúgiam manus vestras. Sed mélius est mihi absque ópere incidere in manus vestras, quam peccáre in conspéctu Dómini. Et exclamávit voce magna Susánna: exclamavérunt autem et senes advérsus eam. Et cucúrrit ergo ad óstia pomárii, et apéruit. Cum unus audíssent clamórem fámuli domus in pomáριο, irruérunt per posticum, ut vidérant, quidnam esset. Postquam autem senes locúti sunt, erubuérunt servi veheménter: quia numquam dictus fúerat sermo hujuscémodi de Susánna. Et facta est dies crástina. Cumque veníisset pópulus ad Jóakim virum ejus, venérunt et duo senióres, pleni iníqua cogitatíone advérsus Susánnam, ut interficerent eam. Et dixérunt coram pópulo: Míttite ad Susánnam filiam Helciæ, uxórem Jóakim. Et statim misérunt. Et venit cum paréntibus et filiis et univérsis cognátis suis. Fiébant ígitur sui, et omnes qui nóverant eam.